
 SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

BTC CUỘC THI “BẢO TỒN TIẾNG DÂN TỘC, 

TÀY, NÙNG CHO HỌC SINH THCS VÀ THPT 

TRONG VÙNG CVĐC NON NƯỚC CAO BẰNG” 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 200/QĐ-BTC 

 

      Cao Bằng, ngày 29  tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Khen thưởng thành tích cho “Câu lạc bộ Cùng em khám phá Công viên địa chất” 

tại Cuộc thi “Bảo tồn tiếng dân tộc Tày, Nùng cho học sinh Trung học Cơ sở 

và Trung học Phổ thông trong vùng Công viên địa chất Non nước Cao Bằng” 

 
 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

“BẢO TỒN TIẾNG DÂN TỘC TÀY, NÙNG CHO HỌC SINH  

TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TRONG VÙNG  

CÔNG VIÊN ĐỊA CHẤT NON NƯỚC CAO BẰNG” 

 

Căn cứ Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 05/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về công tác xây dựng và phát triển Công viên địa chất toàn 

cầu UNESCO Non nước Cao Bằng năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-SVHTTDL, ngày 12/3/2025 của Giám đốc 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Bảo 

tồn tiếng dân tộc Tày, Nùng cho học sinh Trung học Cơ sở và Trung học Phổ 

thông trong vùng Công viên địa chất Non nước Cao Bằng”; 

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-BTC, ngày 26/3/2025 của Ban Tổ chức Cuộc 

thi “Bảo tồn tiếng dân tộc Tày, Nùng cho học sinh Trung học Cơ sở và Trung 

học Phổ thông trong vùng Công viên địa chất Non nước Cao Bằng” về việc tổ 

chức Cuộc thi; 

Căn cứ kết quả chấm điểm Cuộc thi “Bảo tồn tiếng dân tộc Tày, Nùng 

cho học sinh Trung học Cơ sở và Trung học Phổ thông trong vùng Công viên 

địa chất Non nước Cao Bằng” vào ngày 29/5/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Giấy chứng nhận cho 08 “Câu lạc bộ Cùng em khám phá 

Công viên địa chất” đạt thành tích xuất sắc tại Cuộc thi “Bảo tồn tiếng dân tộc 

Tày, Nùng cho học sinh Trung học Cơ sở và Trung học Phổ thông trong vùng 

Công viên địa chất Non nước Cao Bằng" (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Thưởng kèm theo Giấy chứng nhận cho các “Câu lạc bộ Cùng em 

khám phá Công viên địa chất” như sau:  



2 

 

 

 

 

Cơ cấu giải thưởng dành riêng cho 2 khối: Trung học Phổ thông và Trung 

học cơ sở. 

* Khối Trung học phổ thông:   

- Giải nhất: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng). 

- Giải nhì: 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng). 

- Giải ba: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 

- Giải khuyến khích: 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng). 

- Giải năng khiếu được yêu thích nhất: 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng). 

* Khối Trung học cơ sở:  

- Giải nhất: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng). 

- Giải nhì: 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng). 

- Giải ba: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 

- Giải khuyến khích: 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng). 

- Giải năng khiếu được yêu thích nhất: 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng). 

Kinh phí khen thưởng được trích từ nguồn kinh phí ngân sách tỉnh cấp 

cho Ban quản lý Công viên địa chất Non nước Cao Bằng năm 2025, thực hiện 

theo chế độ hiện hành và huy động các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế, Giám đốc Ban Quản lý Công 

viên địa chất Non nước Cao Bằng, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và 

các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 (Để thi hành); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- Báo Cao Bằng; 

- Hội Bảo tồn dân ca các dân tộc tỉnh Cao Bằng; 

- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi; 

- Trung tâm Văn hóa và Thông tin Du lịch; 

- Lưu: VT, TCPC, BQLCVĐC. 

  

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL 

Nông Thị Tuyến 

 


		2025-06-03T10:06:23+0700


		2025-06-04T11:11:38+0700




